2
2

Кировская область Кумёнский район

Кумёнское сельское поселение

КУМЕНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

ВТОРОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

от   28.02.2020 № 18/129
д. Березник

О внесении изменений в решение Куменской сельской Думы

от 26.08.2015 № 21/146
       В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» (в редакции от 16.12.2019), Куменская сельская Дума РЕШИЛА:
       1. Внести в решение Куменской сельской Думы от 26.08.2015 № 21/146 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в муниципальном образовании Куменское сельское поселение» следующие изменения:

       1.1. Пункт 3 статьи 28 Положения изложить в новой редакции:

       «3. Порядок применения и снятия дисциплинарных взысканий определяется трудовым законодательством, за исключением случаев, предусмотренных Федеральныи законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ.»

       1.2. Пункт 6 статьи 29 Положения изложить в новой редакции:
        «6.Взыскания, предусмотренные статьями 15,16 и 28 настоящего Положения, применяются не позднее шести месяцев со дня поступления информации о совершении муниципальным служащим коррупционного правонарушения, не считая периодов временной нетрудоспособности муниципального служащего, нахождения его в отпуске, и не позднее трех лет со дня совершения им коррупционного правонарушения. В указанные сроки не включается время производства по уголовному делу.».
        2. Опубликовать   настоящее   решение   в   Информационном   бюллетене  Куменского сельского поселения и разместить на сайте Куменского района на странице администрации Куменского сельского поселения.

       3.   Настоящее  решение  вступает  в  силу после его официального опубликования.

Председатель

Куменской сельской Думы                                                      А.Г. Прокашева
Глава Куменского

сельского поселения                                                                         А.И. Шмырин
ПОДГОТОВЛЕНО:
Заместитель главы администрации

Куменского сельского поселения                                                 С.Ю. Юферева

Разослать: дело-2, администрация района, прокуратура.